1
 Выключатели концевые (конечные) ВК-200, ВК-300
 ТУ 3428-003-59826184-2005 и ГОСТ Р 50030.5.5-2011
2
  Расшифровка: Выключатель концевой (конечный) ВК-200-БР-11-67У2-21:
ВК – выключатель концевой
200 – без сальникового ввода
300 – с сальниковым вводом
Условное обозначение группы коммутационной износостойкости:
 А -  (серебрянные контакты) - 2,5х106 циклов ВО
 Б  - (биметаллические контакты) -1х106 циклов ВО
Вид привода:
 Р - рычаг с роликом
 В - V образный рычаг
 С - селективный привод
Количество замыкающих и размыкающих контактов:
 1 - 1- замыкающий + 1-размыкающий контакт (1 «3»+ 1 «Р»)
Способ крепления:
 1 - базовое (107х44 мм)
 2 – широкое основание
Степень защиты от окружающей среды:
 67 - IP67
Климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15050-69:
 У - умеренный климат
 2  - категория размещения
Обозначение положения ролика на рычаге привода:
 1 - ступень 1
 2 - ступень 2
 3 - ступень 3
 4 - ступень 4
Обозначение направления движения привода и способа возврата в исходное
положение:
 1 - ход вправо с самовозвратом
 2 - ход влево с самовозвратом
 3 - ход вправо без самовозврата
 4 - ход влево без самовозврата
 5 - ход вправо и влево без самовозврата
ВК 200 Б Р 1 1 67 У2 2 1
3